合计 22,920,492

（四）发行股份的锁定期

1、发行股份及支付现金购买资产所涉及股份的锁定期

发行股份认购人陈益玲、章祺、何本强、上海屹隆通过本次交易认购的东方

国信股份自本次发行结束之日起十二个月内不得转让。

自法定限售期届满之日起，分两次分别进行解禁：

（1）首次解禁条件：屹通信息 2015 年度财务数据经审计并出具无保留意见

审计报告和专项审核报告，若屹通信息 2014 年、2015 年累计实现净利润数不低

于累计承诺净利润数即 8,050 万元（3,500 万元+4,550 万元），则首次解禁的股份

总数为 9,078,945 股，占认购股份总数的 50.00%。

（2）第二次解禁条件：屹通信息 2016 年度财务数据经审计并出具无保留意

见的审计报告和专项审核报告，若屹通信息 2014 年、2015 年和 2016 年累计实

现净利润数不低于累计承诺净利润数即 13,965 万元（3,500 万元+4,550 万元

+5,915 万元），且 2016 年经有证券期货相关业务资格的会计师事务所对屹通信息

公司进行减值测试，屹通信息期末减值额<已补偿股份总数×发行价格+已补偿现

金总金额。上述条件同时满足后，第二次解禁的股份总数为 9,078,948 股，占认

购股份总数的 50.00%。

本次发行结束后至标的股份锁定期满之日止，由于公司送红股、转增股本原

因增持的公司股份，亦应遵守上述约定。

2、募集配套资金发行股份锁定期

根据《创业板上市公司证券发行管理暂行办法》，东方国信向其他不超过 5

名特定投资者发行股份的锁定期应遵循以下规定：

北京东方国信科技股份有限公司  实施情况暨新增股份上市公告书

11

“（1）发行价格不低于发行期首日前一个交易日公司股票均价的，本次发行

股份自发行结束之日起可上市交易；

（2）发行价格低于发行期首日前二十个交易日公司股票均价但不低于百分

之九十，或者发行价格低于发行期首日前一个交易日公司股票均价但不低于百分

之九十的，本次发行股份自发行结束之日起十二个月内不得上市交易”。

东方国信与广发证券根据投资者的认购情况，共同确定本次募集配套资金发

行股份的发行价格为 31.55 元/股，根据《创业板上市公司证券发行管理暂行办法》

的规定，募集配套资金发行的股份锁定期为十二个月。

上述不超过 5 名特定投资者参与认购的股份根据上述规定解禁后，还应按中

国证监会及深交所的有关规定执行。

四、本次发行前后股本结构变动情况

（一）发行人股本结构情况

本次发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金之前公司总股本为

260,859,945 股，按照本次交易方案，公司本次发行普通股 18,157,893 股用于购

买资产，发行普通股 4,762,599 股用于配套融资，同时从 2014 年 12 月 30 日至

2015 年 3 月 6 日，公司有 37,249 份股票期权得到行使，增加公司股本 37,249 股，

所以，本次交易后，公司总股本变更为 283,817,686 股，具体情况如下：

项目
新增股份登记到账前 新增股份登记到账后

持股数量（股） 持股比例（%） 持股数量（股） 持股比例（%）

有限售条件股份 105,994,092 40.63 121,414,581 42.78

无限售条件股份 154,865,853 59.37 162,403,105 57.22

合计 260,859,945 100.00 283,817,686 100.00

（二）本次新增股份登记到账前后，公司前十大股东持股情况

本次新增股份注登记到账前，公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称
持有股份数

（股）

占公司总股本

的比例（%）

1 管连平 56,090,222 21.50

2 霍卫平 40,817,666 15.65

北京东方国信科技股份有限公司  实施情况暨新增股份上市公告书

12

3 陈益玲 9,169,736 3.52

4
中国工商银行-汇添富均衡增长股票型

证券投资基金
8,573,808 3.29

5 新余仁邦翰威投资管理有限公司 7,506,055 2.88

6 章祺 6,355,263 2.44

7
中国工商银行-易方达价值成长混合型

证券投资基金
5,629,390 2.16

8 新余仁邦时代投资管理有限公司 5,263,497 2.02

9 邢洪海 5,020,865 1.92

10 程树森 4,559,690 1.75

合计 148,986,192 57.11

注：“本次新增股份”是指购买资产发行的 18,157,893股和募集配套资金发行的 4,762,599

股之和。

本次新增股份登记到账后，公司前十大股东持股情况如下：

序号 股东名称
持有股份数

（股）

占公司总股本

的比例（%）

1 管连平 56,090,222 19.76

2 霍卫平 40,817,666 14.38

3 陈益玲 9,169,736 3.23

4
中国工商银行-汇添富均衡增长股票型

证券投资基金
8,573,808 3.02

5 新余仁邦翰威投资管理有限公司 7,506,055 2.64

6 章祺 6,355,263 2.24

7
中国工商银行-易方达价值成长混合型

证券投资基金
5,629,390 1.98

8 新余仁邦时代投资管理有限公司 5,263,497 1.85

9 邢洪海 5,020,865 1.77

10 程树森 4,559,690 1.61

合计 148,986,192 52.49

本次发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东的情况，

本次发行不会导致公司控制权发生变化。

（三）本次发行后，公司董监高持股变化情况

本次发股对象中，不包含本公司董事、监事和高级管理人员，因此本次发行

未发生董事、监事和高级管理人员持股数量变动情况，具体情况如下：

北京东方国信科技股份有限公司  实施情况暨新增股份上市公告书

13

股东名称 职务

发行前 发行后

持股数：万股 持股比例：% 持股数：万股
持股比

例：%

管连平 总经理,董事长 5,609.02 21.50 5,609.02 19.76

霍卫平 副总经理,董事 4,081.77 15.65 4,081.77 14.38

金正皓 董事 - - - -

佘元冠 独立董事 - - - -

李晓慧 独立董事 - - - -

韩松林 独立董事 - - - -

彭岩 监事会主席 - - - -

王菁 监事 - - - -

朱军峰 职工监事 - - - -

冯志宏 职工监事 - - - -

王红庆 副总经理 - - - -

刘彦斐 副总经理,董秘 14.93 0.06 14.93 0.05

陈桂霞 财务负责人 - - - -

赵光宇 总工程师 - - - -

五、本次交易不构成关联交易

本次交易前，交易对方及其关联方与上市公司不存在关联关系，故本次交易

不构成关联交易。

六、本次交易不构成重大资产重组

本次交易中，东方国信拟购买屹通信息 100%股权。根据东方国信、屹通信

息 2013 年度财务数据以及交易作价情况，相关财务比例计算如下：

2013年12月31日/2013年度 屹通信息（B） 东方国信（A） 比例（B/A）

资产总额及交易额孰高（万元） 45,080 113,519.78 39.71%

资产净额及交易额孰高（万元） 45,080 101,577.83 44.38%

营业收入（万元） 4,552.98 46,816.14 9.73%

经计算，本次交易的资产总额、营业收入和资产净额均未达到《重组管理办

法》关于构成重大资产重组的标准。

七、本次交易未导致公司控制权变化

公司股东管连平和霍卫平已共同签署关于一致行动的《协议书》，认定为一

北京东方国信科技股份有限公司  实施情况暨新增股份上市公告书

14

致行动人，两人为公司的共同实际控制人。截至 2014 年 12 月 29 日，本次交易

完成前，管连平先生和霍卫平先生共同持有东方国信 37.15%股份，共同控制上

市公司。本次交易完成后，管连平和霍卫平合计持有上市公司的股份比例为 34.14%

（考虑股权激励对象期权的行权），仍为公司的实际控制人，因此，本次交易并

未导致公司控制权发生变更。

八、本次交易完成后，本公司股权分布依旧符合上市条件

公司最近三年内无重大违法行为，财务会计报告无虚假记载。本次交易完成

后，上市公司总股本增加至 283,817,686 股，社会公众股合计持股比例不低于本

次交易完成后上市公司总股本的 25%。本次交易完成后，公司仍旧满足《公司法》、

《证券法》及《创业板股票上市规则》等法律法规规定的股票上市条件。

北京东方国信科技股份有限公司  实施情况暨新增股份上市公告书

15

第二节 本次交易的实施情况

一、本次交易履行的相关程序